Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 14, 20 abr. 2006, p. 5-6.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 87/GDGCA.GP, DE 19 DE ABRIL DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no inciso XXXIV do artigo 36
do Regimento Interno, ad referendum do Tribunal Pleno,

Considerando a necessidade de ajustamento do Quadro de Funções

Comissionadas do Gabinete da Presidência e da Vice-Presidência do Tribunal,

Considerando o interesse da Administração e o disposto no art. 9º da

Lei n.º 10.475/2002,

RESOLVE:

Art. 1° Transformar, sem aumento de despesa, 1 (um) cargo em

comissão de Assessor do Gabinete da Presidência, código CJ-3, em Assessor-Chefe
da Assessoria Parlamentar da Presidência, código CJ-3.

Art. 2° Transformar, sem aumento de despesa, 3 (três) cargos em

comissão de Assessor do Gabinete da Presidência, código CJ-3, em Assessor do
Gabinete da Vice-Presidência.

Art. 3° Transferir 1 (uma) Função Comissionada de Assistente 5, nível

FC-5, e 1 (uma) Função Comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência para a Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Vice-Presidência.

Ministro RONALDO LOPES LEAL

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2507